ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

      14.02.2019                                                                                          29-377р

О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселений органами местного самоуправления района в области создания условий для обеспечения жителей услугами связи

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между муниципальным районом и поселениями о передаче ими друг другу осуществления части своих полномочий, утвержденным решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р, руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять на 2019 финансовый год осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселений, предусмотренного подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от Сымского, Новогородокского, Луговатского, Маковского Новоназимовского и Ярцевского сельсоветов, а именно:
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи.
2. Принять денежные средства из бюджетов поселений в районный бюджет.
3.Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашения о принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения поселений муниципальным районом, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Е.Ю.Теляшкин).
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий  полномочия
председателя районного
Совета депутатов

Глава района

	________________ О.В.Черноусова

	________________ С.В.Ермаков

Пояснительная записка
к проекту Решения Енисейского районного Совет депутатов Красноярского края «О принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения поселений органами местного самоуправления района в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»

Администрацией района для реализации мероприятия  «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края»  государственной программы Красноярского края "Развитие информационного общества" необходимо принять на 2019 финансовый год осуществление части полномочий от Сымского, Новогородокского, Луговатского, Маковского Новоназимовского и Ярцевского сельсоветов в части создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в размере 2,2 тыс. рублей в год с каждого сельсовета (общая сумма – 13,2 тыс.рублей).
Согласно вышеуказанного мероприятия в населенных пунктах Маковское, Нижнешадрино, Фомка, Сергеево планируется строительство базовых станций спутникового интернета, в населенных пунктах Безымянка, Новый Городок, Сым, Айдара, Александровский Шлюз, Маковское, Нижнешадрино, Фомка, Сергеево предоставление льготного тарифа для спутникового интернета.
Работы по строительству и выбору оператора связи будут организованы после проведения администрацией района конкурсных процедур.